SCRIPTA

Numéro Scripta : 872

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1205]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II, évêque de Bayeux, concède à perpétuité au chapitre de l'église cathédrale les soixante sous de rente prélevés sur l'aquarium à Port.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° LXXXI, t. 1, p. 104.

Dissertation critique

Episcopat d'Henri II, 1165-1205.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia Baiocensis ecclesiæ minister, omnibus sanctæ matris Ecclesiæ filiis, salutem. Laudem sibi merentur et præmium qui circa ecclesias sibi commissas ita solliciti sunt ut earum facultatibus congruum pro modulo suo provideant incrementum. Volentes itaque provisionem nostram ecclesiæ nostræ utilem esse, sexaginta solidos Andegavenses, apud Portum in redditu aquagii percipiendos, capitulo nostro, in perpetuum communia augmentum, donavimus ; ita siquidem quod hii, qui in aquagium illud ab episcopo Baiocensi, adfirmam habuerunt, de illis annuatim reddendis, fide corporaliter præstata vel cautione fidejussoria, ipsi capitulo tenebuntur astricti, videlicet una medietate ad festum sancti Gabrielis, et altera ad Pascha. Si autem aquagium illud in manu sua episcopus Baiocensis habuerit, serviens ejus ad hoc deputatus affidabit se prædictam nummorum summam ad eosdem terminos capitulo redditurum.